



ATASSUT INATSIARTUNI

ATASSUT

UKA 2013/140

Knud Kristiansen

22.11.13

Hvad angår kulturelle aktører her i landet (skuespillere, musikere/sangere, kunsthåndværkere, filmproducenter, designere/smykkeproducenter, forfattere osv., osv.) bør vi i højere grad end hidtil, benytte os af disse generelt her i landet, hvor man gennem koordination mellem byer og bygder kan sørge for, at initiativerne kan komme hele befolkningen til gavn, hvorfor jeg fremsætter herværende forslag til en forespørgselsdebat i Inatsisartut.

(Medlem af Inatsisartut Randi Broberg, Partii Inuit)

Vi fra ATASSUT takker forslagsstilleren for nærværende forespørgselsdebat.

Det er igennem de seneste år blevet påvist at der er behov for flere lovgivningshjælmede muligheder for de kulturelle aktiviteter. Der er behov for styrkelse af foreningslivet langs kysten, ligesom der er behov for styrkelse af frivillighed iblandt borgerne og en styrkelse er nødvendig i samarbejde med Kommunerne.

Vi fra ATASSUT er enige med forslagsstilleren i hendes udsagn om at vi i dag bør tro mere på at aktørerne indenfor kulturområdet har mange gavnlige effekter for samfundet.

Vi fra ATASSUT er også enige med Naalakkersuisut der i sit svar udtrykker, at der er behov for fornyede rammer for kulturelle aktiviteter, idet der ikke er sket fornyelser siden 2002.

Vi fra ATASSUT vil gerne opfordre til at de allerede eksisterende kulturelle arrangementer, det være sig teater, underholdning og lignende fremover bliver spredt mere ud til kysten, dette på trods af man mange gange har økonomiske forhindringer, det gælder især når det drejer sig om at nå mindre byer og bygder.



ATASSUT INATSIARTUNI

Dette vil kunne sikre at borgerne i resten af kysten føler sig som deltagere og ikke blot som en betalende del af kulturlivet.

Vi skal også fra ATASSUT nævne, at vi finder det vigtigt at personer der beskæftiger sig med kultur også er med til at deltage i undervisningen i folkeskolen og dermed være mere nyttige i forbindelse med styrkelsen og spredningen af kulturen, dette er jo allerede i forordningen om folkeskolen. Og som vi erfarer, bliver brugt alt for lidt i dag. Såfremt dette bliver realiseret, vil det også betyde at børnene gives indsigt i vores kulturelle værdier.

Vi fra ATASSUT takker for nærværende forespørgselsdebat.